
 

Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende vaststelling van de termijn 

waarin de overeenkomsten met Tersana vzw moeten worden gesloten voor 

de overdracht van de verplichting of het engagement om een beschrijvend 

bodemonderzoek of een bodemsanering uit te voeren 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het Bodemdecreet van 27 oktober 2006, artikel 97, §1, gewijzigd bij de 

decreten van 12 december 2008 en 8 december 2017; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 21 december 2018 betreffende 

de erkenning van Tersana vzw als bodemsaneringsorganisatie; 

 

Gelet op het advies van Inspectie van Financiën, gegeven op 21 januari 2019; 

 

Gelet op advies XXX van de Raad van State, gegeven op XXX, met toepassing van 

artikel 84, §1, eerste lid, 1°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 

12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Een persoon die met toepassing van artikel 97, §1, van het 

Bodemdecreet van 27 oktober 2006 een overeenkomst sluit voor de overdracht 

van zijn verplichting of engagement om een beschrijvend bodemonderzoek of 

een bodemsanering uit te voeren, kan die overeenkomst vanaf 1 april 2019 tot 

en met 31 maart 2022 met Tersana vzw sluiten. 

 

  

VR 2019 0802 DOC.0142/2BIS



 

Pagina 2 van 2 

 

Art 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu en het waterbeleid, is 

belast met de uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw, 

 

 

 

 

 

 

 

Koen VAN DEN HEUVEL 

 




